
 

1-3 
 

PROCESSO 

2173223; 2174012; 2174052; 2174088; 2174881; 2174929; 2174950; 

2176281; 2176450; 2176713; 2177746; 2178255; 2179135; 2179886; 

2180806; 2180854; 2181049; 2181199; 2181749; 2181801; 2181970; 

2181328; 2183849; 2184321; 2184427; 2185689; 2186032; 2186063 

INTERESSADO Diversos 

ASSUNTO Homologação de 28 Registros de Pessoa Jurídica 

  
DELIBERAÇÃO Nº 069/2024 – CEP-CAU/SC 

 

A COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL – CEP-CAU/SC, reunida ordinariamente de 

forma híbrida, nos termos da Deliberação Plenária DPOSC nº 752/2023, no uso das 

competências que lhe conferem os artigos 91 e 95 do Regimento Interno do CAU/SC, após 

análise do assunto em epígrafe, e  

 

Considerando a Resolução nº 28 do CAU/BR, que dispõe sobre o registro, alteração e baixa de 

registro de pessoa jurídica de Arquitetura e Urbanismo nos Conselhos de Arquitetura e 

Urbanismo dos Estados;  

 

Considerando a competência da CEP-CAU/SC, estabelecida no art. 95, VIII, alínea c, para 

propor, apreciar e deliberar sobre questionamentos a atos já normatizados pelo CAU/BR 

referentes a requerimentos de registro de Pessoas Jurídicas;  

 

Considerando a Deliberação nº 104/2019 da CEP-CAU/SC, que aprovou o procedimento de 

registro de pessoa jurídica e determinou, no item VI, a homologação pela CEP-CAU/SC dos 

registros deferidos pela Gerência Técnica;  

 

Considerando a Deliberação nº 39/2020 da CEP-CAU/SC, que aprovou, enquanto as atividades 

presenciais do CAU/SC não estiverem totalmente restabelecidas, a dispensa de documentos 

físicos (cópias autenticadas ou documentos originais) para instrução de processos de novo 

registro; e  

 

Considerando que todas as deliberações de comissão devem ser encaminhadas à Presidência 

do CAU/SC, para verificação e encaminhamentos, conforme Regimento Interno do CAU/SC;  

 

DELIBERA:  

1 - Homologar os registros das Pessoas Jurídicas com razão social e respectivo número de 

registro no CAU: 

 
a) N.F. CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - PJ65832-1; 
b) SENSORY ARQUITETURA LTDA - PJ65842-1; 
c) MIRELLA LENOIR IMPROTA ARQUITETURA E CONSULTORIA IMOBILIARIA - 

PJ65843-1; 
d) CAROLINE HAMES AVALIACOES E PERICIAS LTDA - PJ65845-1; 
e) PALUDO ARQUITETURA LTDA - PJ65858-1; 
f) GUARACIABA IMOVEIS LTDA - PJ65861-1; 
g) MONALISE MUNIZ ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA - PJ65863-1; 



 

2-3 
 

h) ISABELLA OMIZZOLO ARQUITETURA E URBANISMO LTDA - PJ65890-1; 
i) SINALEX COMERCIAL INTERNACIONAL LTDA - PJ65891-1; 
j) TERRAPLANAGEM TESSARO LTDA - PJ65903-1; 
k) MAYARA PREUSS ARQUITETURA E INTERIORES LTDA - PJ65929-1; 
l) KASA ARQ LTDA - PJ65944-1; 
m) BIA KESTERING ARQUITETURA LTDA - PJ65970-1; 
n) PRISCILA WEBER - PJ66000-1; 
o) AMANDA COAN ARQUITETA LTDA - PJ66012-1; 
p) JD ARQUITETURA SOCIEDADE SIMPLES UNIPESSOAL LTDA - PJ66013-1; 
q) CONSCIENCIA SUSTENTABILIDADE E SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA - PJ66016-

1; 
r) ANDRE TOMASI ARQUITETURA IMOBILIARIA LTDA - PJ66017-1; 
s) LUMIERI INTERIORES LTDA - PJ66034-1; 
t) JULIA ACCO ARQUITETURA LTDA - PJ66036-1; 
u) AUDAX – PREMOTEC - PJ66042-1; 
v) EXA SOLUCOES EM PROJETOS ELETRICOS E ARQUITETONICOS LTDA - 

PJ66026-1; 
w) HARQ CONSULTORIA EM ARQUITETURA LTDA - PJ66085-1; 
x) TAUZ ARQUITETURA E DESIGN LTDA - PJ66099-1; 
y) SOLIIDUS EMPREENDIMENTOS LTDA - PJ66100-1; 
z) FLAVIA MULLER NEUROARQUITETURA & METODO JASPER LTDA - PJ66113-1; 
aa)  FOCUS ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA - PJ66122-1; 
bb)  MILIMETRO CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS UNIPESSOAL LIMITADA - 

PJ66123-1; 
 

2 - Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis. 
 

Florianópolis, 14 de outubro de 2024. 

 

COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL 

 DO CAU/SC 

 

 

Considerando o estabelecido na Deliberação Plenária DPOSC nº 752, de 22 de setembro de 

2023, que trata da regulamentação das reuniões dos órgãos colegiados do CAU/SC, atesto 

a veracidade das informações prestadas. Publique-se.  

 

 

 

 

 

Pery Roberto Segala Medeiros 

Secretário dos Órgãos Colegiados  

do CAU/SC  



 

3-3 
 

10ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CEP-CAU/SC 

Folha de Votação  

Função 
Conselheiro (a) Votação 

Sim Não Abst Ausên 

Coordenadora Eliane De Queiroz Gomes Castro X    

Coordenador Adjunto Daniel Rodrigues da Silva X    

Membro Suplente Patrícia Dalmina de Oliveira X    

Membro Luís Carlos Consoni X    

 

Histórico da votação: 

Reunião CEP-CAU/SC: 10ª Reunião Ordinária de 2024.  

Data: 14/10/2024.  

Matéria em votação: Homologação de 28 (vinte e oito) Solicitações de Registro de Pessoa 

Jurídica.  

Resultado da votação: Sim (04) Não (00) Abstenções (00) Ausências (00) Total (04) 

Ocorrências: -  

Secretário da Reunião: Assistente 

Administrativo Eduardo Paulon Fontes 

Condutora da Reunião: Coordenadora Eliane 

de Queiroz Gomes Castro 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-16T10:23:55-0300




